
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οι-
κονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών για το πρώτο εξάμη-
νο, έτους 2024.

2 Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Επέκταση προβλήτα Λιμένα Σι-
κίνου».

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21624 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οι-
κονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών για το πρώτο εξά-
μηνο, έτους 2024.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), 
σε συνδυασμό με την παρ.  2 του άρθρου 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 
(Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Το υπό στοιχεία 186499ΕΞ2023/18.12.2023 έγγρα-
φο με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανά-
γκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) της Γενικής Γραμμα-
τείας Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία 
να αντιμετωπίσει έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες και ειδικότερα μεταξύ άλλων, τον χειρισμό 
πλήθους υποθέσεων, στο πλαίσιο της ελεγκτικής δρά-
σης, που αφορούν αδικήματα απάτης, διαφθοράς και
νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηρι-
ότητες, αδικήματα που σχετίζονται με την παράνομη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1721

15731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.16 01:19:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15732 Τεύχος B’ 1721/15.03.2024

παραγωγή, κατοχή, διακίνηση και εμπορία νοθευμέ-
νων προϊόντων κ.α., τη διενέργεια προανακριτικών 
και προκαταρκτικών ενεργειών και πράξεων δυνάμει 
εισαγγελικών παραγγελιών, προς διακρίβωση αξιόποι-
νων πράξεων εντός εξάμηνης προθεσμίας, την ανάλυση 
και αξιολόγηση στοιχείων και πληροφοριών, από οποια-
δήποτε πηγή, αναφορικά με τη διάπραξη οικονομικού 
εγκλήματος, δεδομένου του μεγάλου όγκου εισερχομέ-
νων καταγγελιών και πληροφοριακών δελτίων, τη σύντα-
ξη ειδικών επιχειρησιακών σχεδίων, τη διεκπεραίωση 
πλήθους αιτημάτων αμοιβαίας διοικητικής συνδρομής 
από και προς τις ομόλογες υπηρεσίες των Κρατών Με-
λών της Ε.Ε., την Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Καταπολέμησης 
της Απάτης (OLAF), καθώς και τρίτες χώρες και την άμε-
ση και έγκαιρη ανταλλαγή πληροφοριών και στοιχείων 
μέσω του δικτύου των Εθνικών Γραφείων Ανάκτησης, του 
δικτύου CARIN, τη διοικητική υποστήριξη των Διευθύν-
σεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γ.Δ. του Σ.Δ.Ο.Ε., την 
έγκαιρη παροχή οδηγιών, συμβουλών και κατευθύνσεων 
νομικής φύσεως στις υπηρεσίες της Γ.Δ. του Σ.Δ.Ο.Ε. και 
την αποτελεσματική συνεργασία με το Ν.Σ.Κ., τη διοργά-
νωση εκπαιδεύσεων για την αποτελεσματικότερη χρήση 
όλων των μέσων δίωξης και του εξοπλισμού, την παροχή 
απαντήσεων σε πλήθος αιτημάτων παροχής στοιχείων 
από ανακριτικές αρχές κ.α.

11. Το υπό στοιχεία 4209ΕΞ2024/10.01.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 12330ΕΞ2024/24.01.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Οικονομι-
κού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής (ΑΔΑ: 6ΞΟ5Η- ΤΑΡ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τετρακοσίων εβδομήντα πέντε χι-
λιάδων εννιακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ (475.958 €) η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τρέχοντος έτους, Ειδικού Φορέα 1024- 207-0000000 και 
λογαριασμών 2120201001 και 2120202001 του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, τρέχοντος 
έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση υπερωριακής εργασίας των παρακάτω 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) το οποίο λειτουργεί 
όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομά-
δας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 (από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας σε ΦΕΚ και μέχρι 30.06.2024), ως εξής:

α) Για διακόσιους σαράντα πέντε (245) υπαλλήλους 
του Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για σαράντα (40) υπαλλή-
λους της Κεντρικής Υπηρεσίας Σ.Δ.Ο.Ε., για εκατόν εί-
κοσι (120) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 
Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για ογδόντα πέντε (85) υπαλλήλους 
της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας, για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία ανά υπάλληλο,

β) για διακόσιους σαράντα πέντε (245) υπαλλήλους 
του Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για σαράντα (40) υπαλλή-

λους της Κεντρικής Υπηρεσίας Σ.Δ.Ο.Ε., για εκατόν εί-
κοσι (140) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 
Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για ογδόντα πέντε (85) υπαλλήλους 
της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας, 
για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλ-
ληλο,

γ) για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους του Σ.Δ.Ο.Ε. 
και ειδικότερα για ενενήντα (90) υπαλλήλους της Επι-
χειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για εξήντα 
(60) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. 
Μακεδονίας και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες υπερω-
ριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ανά υπάλληλο.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, εντός κάθε Διεύθυνσης, η 
συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συ-
γκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα 
γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. 
Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως Φορολογικής Πολιτικής και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτο-
τελή Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με 
ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

        Αριθμ. 3122.1-Τ29/11371/2024 (2)

Ορισμός αποφαινομένων οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Επέκταση προβλήτα Λιμένα Σι-

κίνου».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-

ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 

Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 145).

β. Τον ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 

και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15733Τεύχος B’ 1721/15.03.2024

ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσίων Έργων» 

(περ. δ, παρ. 1, άρθρο 14), όπως αντικαταστάθηκε από το 

ν. 3153/2003 (παρ. 1, άρθρο 44) «Ναυτική επαγγελμα-

τική εκπαίδευση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων 

θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής 

Ναυτιλίας» (Α’ 197). 

γ. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114).

δ. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, και μετονο-

μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Β’ 130).

στ. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151). 

ζ. Το υπ’ αρ. 3432/25-11-2022 έγγραφο - βεβαίωση 

Δήμου Ιητών.

η. Το υπ’ αρ. 1523/02-12-2022 έγγραφο του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Ίου με συνημμένη την υπ’ αρ. 164/

2022 (ΑΔΑ: 96ΥΙΟΡ5Π-ΡΣΟ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του.

θ. Η υπ’ αρ. 3113.6/7772/2024/31-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΥΖ-

Β4653ΠΩ-0ΗΡ) Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ίου και του Δήμου Ιητών.

ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιη-

τών ως Διευθύνουσας Υπηρεσίας και ως Προϊσταμένης 

Αρχής το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Ίου, για την εκτέλεση του έργου «Επέκταση 

προβλήτα Λιμένα Σικίνου», συνολικού προϋπολογισμού 

1.300.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 

άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 

λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1349 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-

κής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), για το έτος 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ’’ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’’ 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, και τις διατάξεις των άρθρων 63 και 70 του 
ν. 4547/2018 (Α’ 102).

3. Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)» (Β’ 5527).

5. Την υπό στοιχεία 87038/Γ4/01-08-2023, απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντι-
προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός 
νέων» (ΥΟΔΔ 819).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπό στοιχεία 298/Β2/3-1-2024 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Έγκριση προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2024 φο-
ρέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

9. Το απόσπασμα της 7ης/01-02-2024 πράξης του Δ.Σ. 
του Ι.Ε.Π. περί καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας του προσωπικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. 296/15-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΣΔΟΞΛΔ-
7ΨΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία του προσωπικού του 
Ι.Ε.Π. για το 2024, με την οποία εγκρίνεται η δεσμευση 
πιστώσεων στους ΚΑ 60.00.000004, ΚΑ 60.00.000000, 
ΚΑ 60.00.000002, ΚΑ 60.03.000000, ΚΑ 60.03.000003, 
ΚΑ 60.03.001000.

11. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνε-
ται απαραίτητη για την έγκαιρη αντιμετώπιση έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής που ενδεικτικά αφορούν:

- Στην άμεση ανταπόκριση σε θέματα της διοικητικής 
και επιστημονικής υπηρεσίας που απαιτούν την τήρηση 
αυστηρών χρονοδιαγραμμάτων και εφαρμογή σύνθε-
των διαδικασιών,

- στη διεκπεραίωση των εργασιών που προκύπτουν 
από τη συμμετοχή του προσωπικού του Ι.Ε.Π. σε πάσης 
φύσεως Ομάδες και Επιτροπές του φορέα, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15734 Τεύχος B’ 1721/15.03.2024

Καθιερώνεται απογευματινή υπερωριακή εργασία για το 
ανθρώπινο δυναμικό του Ι.Ε.Π. για το έτος 2024. Το ανθρώ-
πινο δυναμικό του Ι.Ε.Π. θα εργάζεται εντός μιας τυπικής 
εβδομάδας (Δευτέρα έως Παρασκευή), καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του και έως τη 22:00 ώρα, 
προκειμένου να καλυφθούν επείγουσες και έκτακτες ανά-
γκες για όλες τις οργανικές μονάδες του φορέα (Τμήμα/
Γραφείο/Μονάδα) με σκοπό την εκτέλεση έργων σε συγκε-
κριμένη προθεσμία. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
για το ανθρώπινο δυναμικό του Ι.Ε.Π. για το έτος 2024 δεν 
θα υπερβαίνει κατά ανώτερο όριο, τις εκατόν είκοσι ώρες 
ανά εξάμηνο και τις διακόσιες σαράντα ώρες για όλο το 
έτος ανά υπάλληλο και προσδιορίζονται ως ακολούθως:

- Υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2024 σε έως 41 
μέλη του επιστημονικού προσωπικού του Ι.Ε.Π. σύμφωνα 
με το άρθρο 11 του ν. 3966/2011.

- Υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2024 σε έως 93 
μέλη του διοικητικού προσωπικού του Ι.Ε.Π. σύμφωνα 
με το άρθρο 12 του ν. 3966/2011.

Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

η κατηγορία και το ΜΚ τους, το αντικείμενο της απασχό-

λησης, το χρονικό διάστημα και ο αριθμός των ωρών 

υπερωριακής απασχόλησης, όπως αυτός κάθε φορά 

κατανέμεται ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τις υπηρεσι-

ακές ανάγκες.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της 

υπερωριακής απασχόλησης και του παρασχεθέντος 

υπερωριακά έργου, ορίζονται οι Προϊστάμενοι οργα-

νικών μονάδων των υπαλλήλων, που πραγματοποιούν 

τις υπερωρίες και αναλογικά για τους Προϊσταμένους 

που υπάγονται στον Διευθυντή ο Διευθυντής, ενώ για 

τον Διευθυντή και τους Προϊσταμένους που υπάγονται 

στον Πρόεδρο και το Δ.Σ. ο Πρόεδρος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΟΥΚΑΚΗΣ   

*02017211503240004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


